РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024                                                                                                № АГ-1925-п

О внесении изменений  в постановление администрации города Минусинска от 11.01.2021 №АГ-2-п «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  в постановление администрации города Минусинска от 11.01.2021 №АГ-2-п «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории муниципального образования город Минусинск», внести следующие изменения:
1.1  слова и цифры «постановлением Правительства РФ от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  заменить на слова и цифры «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» по всему тексту  в соответствующем падеже.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению А.А. Маслова.
       4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                       подпись                                              Д.Н.Меркулов